i 209 z 14 maja 1930 roku16. Na ich podstawie Magistrat w 1927 r.

wystąpił z pierwszym wnioskiem o założenie księgi hipotecznej dla wygo-

nu obok szosy do dworca kolejowego17, a w 1931 r. dla pozostałych dzie-

więciu. W tej dokumentacji są zamieszczone dwa korespondujące ze sobą

12 Ibidem, posiedzenie z dnia 4/16 marca 1854 r., s. 215-217.
13 APL, TRH, sygn. 347, Procesowe Jacentego Malinowskiego z Pobereżan przeciwko Kazimierzowi

Denkiewiczowi o wolne pastwisko na gruntach miasta Hrubieszowa 1826-1835, s. 1. Wyjątkowe
zagadnienie stanowiło użycie w umowie zwrotu: w stoły gdzie jest wierzba zaraźliwa aże-
by tam bydła nie zapędzać.

i r.g. Hrubieszów;

c) I że w ostatku wszystkie inne wiadomości o tem pastwisku w rzeczonym

Inwentarzu udzielone, są z prawdą zgodne.

Hrubieszów d. 11/23 III 1865 r.

Wiele informacji przyniosły załączniki ksiąg wieczystych21. Najstar-

sza z nich22, z 2/14 listopada 1864 r., podaje:

Część Inwentarza I poz. 22. Działo się w Magistracie miasta Hrubieszowa

dnia 2/14 XI 1864 r. Protokół opisania, oszacowania i przemiaru rozległości do

ogółu miasta należącego, idącego od miejsca po młynach aż do rozchodzących

się dróg jednej do Uchań a drugiej do Dziekanowa.